
Dobrý den, 

chtěli bychom Vás touto cestou informovat, že k 31. 5. 2017 došlo ke změnám v zákoně č. 

353/2003 Sb., o spotřebních daních, kdy v tomto zákoně byl zrušen § 133, který se kromě 

jiného týká oznámení o konání akce s prodejem lihovin. Nově tuto problematiku řeší § 14 

zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, který je 

v platnosti od 31. 5. 2017. V daném § 14 je nově uvedeno, že osoba, která hodlá prodávat 

lihoviny, je povinna prodej lihovin písemně oznámit správci spotřební daně, v jehož územní 

působnosti se bude prodej uskutečňovat (což v tomto případě opět zůstává Celní úřad pro 

Olomoucký kraj), a to nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením prodeje. Dále jsou zde 

uvedeny náležitosti, které předmětné oznámení musí obsahovat. Jedná se o tyto údaje: 

a) daňové identifikační číslo osoby, 

b) druh a množství lihoviny nabízené k prodeji, 

c) místo prodeje, 

d) druh a popis akce 

e) datum zahájení a ukončení prodeje. 

V příloze Vám rovněž zasíláme formulář, který může sloužit jako podklad pro vyplnění 

potřebných údajů, ovšem není nutno zasílané oznámení vyplňovat v tomto formuláři. 

Podstatné je, aby v zaslaném oznámení byly zapsány všechny výše uvedené údaje.  

Na závěr bychom ještě upozornili na § 11. odst. 2 písmeno d) a g), zákona 65/2017 Sb., kdy 

v písmenu d) je uvedeno, že na akci určené převážně pro osoby mladší 18 let (maškarní ples, 

dětský den apod.), je zakázán prodej alkoholických nápojů a v písmenu g) je uvedeno, že je 

zakázán prodej alkoholických nápojů na veřejnosti přístupné sportovní akci, s výjimkou 

alkoholického nápoje obsahujícího nejvýše 4,3 % objemová ethanolu a vína.  

 

         S pozdravem  

 

                                                                                    Mgr. Martin Vacek 

                                                                  Vedoucí odd. 61 – Dohledu nad subjekty 

                                                                          Celní úřad pro Olomoucký kraj 

 


